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Grupo Financiero BBVA Bancomer
Exposicion, Probabilidad de Incumplimiento y Severidad

Junio 2018

Exposicion

Millones de pesos

Comercial 665,669
Consumo 164,087
Hipotecario 202,887
Tarjeta de Crédito 145,047

Exposicion
Media
631,711
161,881
201,663
144,731

Pl % Severidad ¢

3.0
8.4
55
9.6

42.6
70.0
14.9
77.7

Grupo Financiero BBVA Bancomer
Cartera Comercial

Exposicion, Probabilidad de Incumplimiento y Severidad
Junio 2018

Millones de pesos Exposicion

Empresas con Ventas < 14 Millones Udis 100,095
Empresas con Ventas > 14 Millones Udis 365,706
Entidades Federativas y Municipios 99,288
Instituciones Financieras 28,205
Proyectos 23,825
Disponibles 13,811
TDC 34,738
Total 665,668

Exposicion

95,525
340,609
100,046

28,637

21,346

10,731

34,816

631,710

Pl % Severidad ¢

9.5
1.8
0.5
0.6
1.8
0.5
7.1
3.2

45.0
39.4
51.6
55.4
45.0
11.2
44.5
43.4



Grupo Financiero BBVA Bancom
Junio 2018

Millones de pesos

Entidad

CDMX

NUEVO LEON
MEXICO

JALISCO

PUEBLA
CHIHUAHUA
GUANAJUATO
QUINTANA ROO
VERACRUZ

BAJA CALIFORNIA

Cartera Comercial

Saldo
Total

317,692
85,822
56,901
40,557
25,055
19,745
15,421
21,029
12,719
18,719

En Comercial no se incluye TdC Negocio ni contingente

Reserva

2,680
851
953
422
224
251
274
189
223

Saldo
Total

32,203
20,154
21,525
17,150
6,027
8,462
8,422
6,578
7,180
7,235

Cartera por Entidad Federativa
Cartera Hipotecario

Reserva

253
135
256
194
7
96
63
78
137

TDC

Saldo
Total

24,440
5,231
16,704
8,511
4,019
3,474
3,599
1,806
4,142
1,429

En vivienda sélo se consideran las Bursatilizaciones que consolidan BACOMCB 09 y BMER13

Reserva

2,206
446
1,605
756
388
318
344
174
469
138

Cartera Consumo

Saldo
Total

30,134
8,202
23,455
12,098
5,544
6,134
5,867
3,228
6,461
2,487

Reserva

1,847
495
1,474
715
343
341
329
194
446
156

Cartera total

Saldo
Total

404,469
119,409
118,585
78,316
40,646
37,815
33,308
32,641
30,502
29,870

Reserva

6,987
1,926
4,288
2,087
1,033
1,005
1,011

634
1,274



Grupo Financiero BBVA Bancomer
Saldos por Sectores Econdémicos

Cartera Comercial
Junio 2018

Millones de pesos

COMERCIO

GOBIERNO

SERVICIOS COMUNALES
SERVICIOS FINANCIEROS
ALIMENTOS

MINERIA

ELECTRICIDAD

COMUNICACIONES Y TRANSPORTE
CONSTRUCCION

NO METALICOS

RESTO
Total

Vigente

146,751
71,644
66,427
44,180
37,006
35,043
33,238
30,864
24,141
23,608

116,748
629,650

Vencido

2,333

835
79
234
6
10
286
542
108

1,270
5711

En Comercial no se incluye TdC Negocio y no se considera contingente

149,084
71,652
67,262
44,259
37,239
35,049
33,248
31,150
24,683
23,716

118,019
635,361

23.5
11.3
10.5
7.0
5.9
5.5
5.2
4.9
3.9
3.7

18.6
100.0



Grupo Financiero BBVA Bancomer
Cartera Vigente por plazo remanente de vencimiento

Junio 2018 Millones de pesos
Rango Dias

Importe C. Importe C. Importe C. Consumo
Comercial Hipotecario No Revolvente

1 1-7 17,584 0 73

2 8-31 33,005 6 28

3 32-92 69,290 19 590

4 93-184 68,085 38 1,670

5 185 - 366 57,651 135 5,338

6 367 - 731 54,612 776 19,696

7 732 - 1,096 69,511 2,030 24,699

8 1,097 - 1,461 36,390 2,594 37,124

9 1,462 - 1,827 82,159 3,267 38,673

10 1,828 - 2,557 73,800 8,179 31,963

11 2,558 - 3,653 61,361 19,589 11

12 3,654 - 5,479 28,053 60,271 2

13 5,480 - 7,305 45,093 104,471 0

14 > 7,306 6,881 1,000 0

Total general 703,475 202,374 159,865

En Comercial se considera contingente



Grupo Financiero BBVA Bancomer
Desglose de los créditos por cartera emproblemada y no emproblemada

Junio 2018

Emproblemada No emproblemada
Cartera Vigente Vencido Vvigente Vencido
Actividad Empresarial o Comercial - 5,175 477,090 535
Entidades Financieras - - 28,200 -

Entidades Gubernamentales 124,360

Créditos de consumo - 4,447 159,865 -
Créditos TDC - 4,113 103,554 324
Créditos de vivienda - 3,033 202,374 2,779

Millones de pesos

Total

482,800
28,200
124,360

164,312

107,992
208,186

En Comercial no se considera contingente ni TdC
Vivienda incluye Bursatilizaciones

Grupo Financiero BBVA Bancomer
Cartera vencida por antiguedad en rango de dias
Junio 2018 Millones de pesos

Dela De 181 a

Cartera 180 365 Mas de 365 Total

Actividad Empresarial o Comercial 2,000 1,593 2,118 5,710
Entidades Financieras - - - -
Entidades Gubernamentales - - - -

Créditos de consumo 3,834 613 - 4,447
Créditos TDC 4,437 - - 4,437
Créditos de vivienda 1,561 1,622 2,534 5,716

En Comercial no se considera contingente ni TdC
Vivienda no incluye Bursatilizaciones

©)



Grupo Financiero BBVA Bancomer
Calificacion de la Cartera de Crédito

Junio 2018
llones de pesos Comercial Vivienda Consumo Tarjeta de Crédito
Nivel de Riesgo Saldo Reserva Saldo Reserva  Saldo Reserva Saldo Reserva
Al 603,247 1,395 179,594 283 47,487 400 40,012 682
A2 86,102 896 6,146 37 17,259 436 14,789 583
Bl 9,465 140 2,438 21 43,709 1,453 9,030 518
B2 10,320 141 2,733 33 28,606 1,291 8,860 642
B3 20,157 603 1,556 27 8,175 453 9,257 828
C1l 2,723 169 5,083 166 5,561 404 9,927 1,172
C2 1,647 93 3,631 293 4,473 452 11,070 2,654
D 4,636 1,339 4,439 1,018 2,444 565 2,872 1,392
E 5,626 3,010 1,075 604 6,921 4,612 2,174 1,854
Adicionales 0 962 0

Total Requerido 743,923 7,786 206,695 3,444 164,635 10,066 107,991 10,325
En comercial se incluyen TDC Negocio y cartas de crédito

En vivienda sélo se consideran las Bursatilizaciones que consolidan BACOMCB 09 y BMER13

En consumo se considera Financiera Ayudamos



Grupo Financiero BBVA Bancomer
Movimientos de la estimacion preventiva para riesgos

Crediticios de la Cartera de Crédito
Millones de pesos

1T18 2T18
Saldo inicio del periodo 31,596 30,841
Estimaciones Cargadas en el Trimestre 8,152 8,985
Aplicacion de Castigos en el Trimestre (8,861) (8,254)

Efecto Cambiario (46) 49




Grupo Financiero BBVA Bancomer
Cartera comercial emproblemada y no emproblemada por Entidad Federativa

Junio 2018 Millones de pesos
No emproblemada Emproblemada Cartera

Entidad Federativa Vigente  Vencida Vigente Vencida Faral Reservas
CDMX 272,957 101 84 1,985 275,127 2,616
NUEVO LEON 80,540 38 313 165 81,057 1,035
MEXICO 45,998 59 28 937 47,022 946
JALISCO 34,908 27 24 245 35,204 405
PUEBLA 18,483 17 0 99 18,600 212
QUINTA ROO 18,353 13 3 120 18,489 258
CHIHUAHUA 17,760 31 0 132 17,924 195
SINALOA 17,333 4 1 37 17,375 143
GUANAJUATO 13,245 40 9 272 13,561 344
SONORA 13,001 12 21 123 13,158 152
Top 10 532,578 342 483 4,115 537,517 6,306
Resto Entidades 96,507 193 82 1,061 97,842 1,473
Total general 629,085 535 564 5,175 635,360 7,779

No se considera TdC



Grupo Financiero BBVA Bancomer
Cartera Comercial

Junio 2018

Conciliacion Cartera Emproblemada

©

Cartera Reserva

Saldo Inicial Junio 5,713
Entradas:

Entradas En el Trim 1,052
Incrementos de Saldo 44
Sin Movimiento 0
Salidas:

Aplicacion a Fallidos -454
Baja En Saldo -111
Liquiados o Mejoras -503

Saldo Final Junio 5,740

3,239

642
146
97

-243
-42
-320
3,520



Grupo Financiero BBVA Bancomer Millones de pesos

Metodologia por tipo de exposicion Monto de la Exposicion

Junio 18

Tipos de Cartera Método Metodoloaia Total
Empresas con Ventas < 14 Millones Udis 81,093 19,002 100,095
Empresas con Ventas > 14 Millones Udis 11,226 406,484 417,710
Entidades Federativas y Municipios 47,304 0 47,304
Instituciones Financieras 28,186 0 28,186
Proyectos 23,825 0 23,825
Disponibles 0 13,811 13,811
TDC Empresarial 33,773 965 34,738
Consumo 164,087 0 164,087
Hipotecario 202,887 0 202,887
Tarjeta de Crédito 0 145,047 145,047

Total 592,381 585,309 1,177,689



Grupo Financiero BBVA Bancomer
Cartera de Consumo Revolvente bajo Modelo Interno Avanzado

Junio 18 Millones de pesos
Grado de Exposicion al Severidad de la PD ponderada por Compromisos . Exp.os.icién . . . Exposigién =
riesgo incumplimiento pérdida ponderada exposicién No Dispuestos LTI m?d.',‘”‘ |ncumpllm|ento
ponderada por posicion vigente
Al 57,942 76.00% 1.60% 44,024 13.00% 57,941
A2 19,216 78.00% 3.90% 14,903 19.00% 19,215
B1 11,413 77.00% 5.90% 8,838 21.00% 11,405
B2 10,922 78.00% 7.60% 8,519 23.00% 10,916
B3 11,469 78.00% 9.20% 8,999 24.00% 11,468
Cc1 12,948 78.00% 11.60% 10,142 23.00% 12,932
Cc2 14,125 76.00% 24.80% 10,748 21.00% 13,000
3,851 77.00% 47.60% 2,966 17.00% 2,708
E 3,162 81.00% 70.10% 2,575 16.00% 1,023

Grupo Financiero BBVA Bancomer
Cartera Comercial bajo Modelo Interno Avanzado
Junio 18 Millones de pesos

Exposicién al

Gr_ado de : Exposi(_:ic’)_n al §eyeridad de la PD ponde_ra_d,a por Compromisos incumplimiento media

riesgo incumplimiento pérdida ponderada exposicién No Dispuestos ponderada por pasicién
Al 390,699 39.14% 0.49% 71,947 29.12%
A2 29,488 38.07% 3.05% 996 54.04%
B1 3,754 38.03% 4.54% 466 20.78%
B2 3,529 38.17% 5.62% 796 34.86%
B3 8,418 38.79% 8.08% 135 25.41%
c1 856 37.60% 17.16% 2 50.00%
c2 0 0.00% 0.00% - 0.00%
113 34.62% 70.32% 0 50.00%
E 3,405 72.17% 96.96% 10 50.00%



Grupo Financiero BBVA Bancomer

Pérdidas efectivas Millones de pesos
Junio 2018

2T17 3T17 AT17 1T18 2T18 @

TDC  Castigos 3,053 3,274 3,634 3,416 3,182
Ajustes en Reservas Especificas 300 389 (88.00) (226.60) 10
Empresas Castigos 286 301 334 301 222

Ajustes en Reservas Especificas 158 (243.00) 29 356 114



Grupo Financiero BBVA Bancomer
Ejercicio de Backtest

Junio 18
Pérdida Esperada Pérdida Observada
rter
el MI Mar17 Abr17-Mar18
TARJETA 9,763 12,523
EyGE 597

*PO = Pérdida Observada
**PE = Pérdida Esperada

DIF $
(PO* — PE*")

2,760
(2,560)

El Uso de la Pérdida Esperada global modelos IRB es del 102%, ACEPTABLE.

Millones de pesos

% USO

128%
19%

La situacion Macroeconémica recogida en el modelo contiene principalmente ciclos recesivos, el
Ajuste al Ciclo imputado a la Probabilidad de Incumplimiento es menor a 1, ocasionando que la Pérdida

Observada en el caso de TdC sea superior a la Pérdida Esperada.



Grupo Financiero BBVA Bancomer

Cobertura por tipo de garantia
Junio 18

Empresas con ventas
Tipo de garantia iguales o mayores a 14
millones de UDIS

Garantias Reales Financieras 18,977
Garantias Reales No Financieras 196,874
Garantias Personales 0

GPIs -

Empresas con ventas
menores a 14 millones
de UDIS

4,708
65,770
134,906

Millones de pesos

Cartera Hipotecaria

58,554

Las garantias se apegan en su descripcion, definicién y requisitos al anexo 29 de la CUB.
No se cuentan con exposiciones cubierta con derivados de crédito.



Exposicion por tipo Exposicién por Rating
de contrapartida (Jun-18)

(Jun-18)

Internacionales ‘ Nacionales
1% 21%



Grupo Financiero BBVA Bancomer
Posiciones Bursatilizadas

Junio 18 Millones de pesos
VALORES ORIGINALES VALOR DE LA CARTERA VALOR DE LOS CERTIFICADOS VALOR DE LA CONSTANCIA
CEDIDA CB'S CONSTANCIA JUN18 AMORTIZACION JUN18 AMORTIZACION JUN18 AMORTIZACION
BACOMCB 07 2,644 2,540 103 329 (2,315) 315 (2,225) a1 (62)
BACOMCB 08 1,155 1,114 40 178 977) 168 (946) 14 (26)
BACOMCB 08-2 5,823 5,509 314 976 (4,847) 922 (4,587) 68 (246)
BACOMCB 09 6,545 5,910 635 1,769 (4,776) 1,575 (4,335) 246 (389)
BMERCB 13 4,413 4,192 221 1,856 (2,557) 1,768 (2,424) 154 (67)

Todas las bursatilizaciones estan sujetas a amortizacion anticipada

Grupo Financiero BBVA Bancomer
Posiciones de Bursatilizcion adquiridas

Junio 18 Millones de pesos
Emisora Serie Valor de Ponderador
BACOMCB 08 41 20%
BACOMCB 08-2 556 20%
BACOMCB 09-3 1,436 20%

BMERCB 13

La institucién no tiene proyectos de bursatilizacion en proceso ni efectud bursatilizaciones de cartera
de crédito en el 2do. trimestre de 2018. La institucion no tiene rebursatilizaciones retenidas o
compradas y no incurre en cargos a capital a los que se refiere el articulo 88 de la CUB en su
fraccion V inciso b) numeral 3 subincisos ii) v iii).

Grupo Financiero BBVA Bancomer Junio 18

Exposiciones Bursatilizadas Millones de pesos|

Exposicién :Hipotecario Vigente Vencido Total

CONSOLIDAN

BACOMCB 09 1,743 34 1,777

BMER13 1,834 29 1,863
NO CONSOLIDAN

BACOMCB 07 326 4 329

BACOMCB 08 174 5 178

BACOMCB 08-2 957 25 982



Grupo Financiero BBVA Bancomer

Posicion Accionaria

Junio 2018 Millones de pesos
Posicién a Netear 21,793
Posicion Larga Total 9,119
Posicion Corta Total (6,331)

Posicién Neta Total




